4 - Fondo di dotazione e reintegro 

Per il servizio della cassa aziendale, viene assegnato in anticipazione dalla U.O.C. Gestione Risorse 

Economiche e Finanziarie al Cassiere Economo all'inizio di ciascun esercizio e reintegrato 

mensilmente, un fondo cassa pari a € 25.000,00 (venticinquemila).  

I fondi vengono messi a disposizione del Cassiere mediante emissione di mandato di pagamento 

sugli appositi conti di bilancio all'uopo previsti. 

La liquidità in denaro contante conservata presso la cassa economale non può di norma superare il

[...]

di cassa esistente nonché nel programma di contabilità aziendale nello specifico conto di partita 

doppia acceso per la cassa economato. 

ART. 6 - Modalità e criteri per l'utilizzo della cassa economale 

Le spese definite nell'art. 3, data la loro particolarità, non possono superare per ogni acquisto il 

limite di € 1.500,00 (euro millecinquecento/00) imposta esclusa. 

È fatto tassativo divieto di frazionare artificiosamente in più parti gli acquisti e gli interventi da 

effettuare nello stesso momento e riguardanti lo stesso oggetto al fine di ricondurne l'esecuzione 

alla disciplina del presente regolamento.